
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 06 de Fevereiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°09212023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico n° 092/2023 (Processo Administrativo N° 

100096/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento de refeições nos 

seguintes tipos: Lanche, quentinha, almoço executivo, jantar 

executivo, para os servidores, técnicos e outros que por 

força contranatural tenha direito ao mesmo, visando atender 

a demanda das Secretarias da Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB, conforme termo de referência; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os quais 

apontam como proponente. 

Pessoa jurídica em 1° Lugar: Avelina Soares Lima de 

Medeiros-ME, CNPJ: 38.598.188/0001-94. Rua São Roque, 

N° 203. Bairro: Centro. CEP: 58.755-000. Cidade: Princesa 

Isabel-PB. 

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 174.950,00 

(cento e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), 

referente aos itens de 1 a 4. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°08612023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolver: 

Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão 

Eletrônico n° 086/2023, que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de 

materiais descartáveis e outros destinados as diversas 

Secretarias deste município, conforme termo de referência. 

Vejamos a seguir: 

Pessoa juridica em 1° lugar: Tayanne Kelly Carlos Batista-

ME. CNPJ: 13.132.610/0001-90, com o valor total de R$ 

102.673,50 (cento e dois mil, seiscentos e setenta e trés 

reais e cinquenta centavos), referente aos itens: 1, 3, 5, 7, 9, 

11, 12, 13, 14e 20; 

Pessoa jurídica em 1° lugar: Luzia Pereira da Silva-ME, 

CNPJ: 24.066.165/0001-24, com o valor total de R$ 

70.794,00 (setenta mil, setecentos e noventa e quatro reais), 

referente aos itens: 2, 8, 10, 15 a 18 e 21; 

Pessoa jurídica em 1° lugar: Comercial Sanmar Ltda-ME. 

CNPJ: 50.663.922/0001-57, com o valor total de R$ 

7.605,00 (sete mil, seiscentos e cinco reais), referente aos 

itens: 4 e 6; 

Pessoa jurídica em 1° lugar: M. Testa Confeccao-ME. 

CNPJ: 23.829.339/0001-09, com o valor total de R$ 

23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais), 

referente ao item: 19. 

Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 205.012,50 

(duzentos e cinco mil, doze reais e cinquenta centavos), em 

favor das pessoas juddicas acima mencionadas), em favor 

das pessoas juridicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 06 de fevereiro de 2024. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias -Em 08 de Fevereiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico n° 086/2023, que objetiva: Contratação de 
uma pessoa juridica para prestar o fornecimento parcelada 
de materiais descartáveis e outros destinados as diversas 
Secretarias deste município, conforme termo de referência; 
Resolver: Homologar o correspondente procedimento 
licitatório em favor das licitantes: Pessoa juridica em 1° 
lugar: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 
13.132.610/0001-90, com o valor total de R$ 102.673,50 
(cento e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e 
cinquenta centavos), referente aos itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 
13, 14 e 20; Pessoa jurídica em 1° lugar: Luzia Pereira da 
Silva-ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, com o valor total de 
R$ 70.794,00 (setenta mil, setecentos e noventa e quatro 
reais), referente aos itens: 2, 8, 10, 15 a 18 e 21; Pessoa 
jurídica em 1° lugar: Comercial Sanmar Ltda-ME. CNPJ: 
50.663.922/0001-57, com o valor total de R$ 7.605,00 (sele 
mil, seiscentos e cinco reais), referente aos itens: 4 e 6; 
Pessoa Jurídica em 1° lugar: M. Testa Confeccao-ME. 
CNPJ: 23.829.339/0001-09, com o valor total de R$ 
23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais), 
referente ao item: 19. Desta forma, o valor total homologado 
é de R$ 205.012,50 (duzentos e cinco mil, doze reais e 
cinquenta centavos), em favor das pessoas juridicas acima 
mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 07 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
020300912024. 

Pregão Eletrônico n° 084/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB. Contratada: O Imperador Comercio 
Varejista de Agua Mineral Ltda-ME, CNPJ: 
41.809.080/0001-08. Valor total contratado: R$ 329.500,00 
(trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), referente 
aos itens de 1 a 3. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada 
de água mineral destinados as diversas Secretarias deste 
município, conforme termo de referência. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos; Fonte de 
recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 
Transferencias de Impostos; Fonte de recurso: 541 -
Transferências do Fundeb - Complementaçáo da União —
VAAF; Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb -
Complementação da União — VAAT; Fonte de recurso: 543 
- Transferências do Fundeb - Complementação da União —
VAAR; Fonte de recurso: 550 - Transferência do Salário 
Educação; Fonte de recurso: 551 - Transferencias de 
Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto 
na Escolar; Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

Federal; Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congéneres 
vinculados; Fonte de recurso: 660 - Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência. Social — FNAS; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferencias de 
Recursos do FNDE. Dotação: QDD/2024. Vigência: 01 
(um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento 
(pela contratante) e Sra. Maria José Gomes do Nascimento 
(pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
0203013/2024. 

Pregão Eletrônico n°091/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda-ME. 
CNPJ: 13.439.396/0001-10. 
Valor total contratado: R$ 203.000,00 (duzentos e três mil 
e setecentos reais), referente aos itens de 1 ai. 
Objeto: Prestar serviços parcelado no fornecimento de 
hotelaria, para os servidores, técnicos e outros que por força 
contranatural tenha direito aos mesmos, visando atender a 
demanda das diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; 
Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb -
Impostos e Transferências de Impostos; 
Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb -
Complementaçáo da União — VAAF; 
Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb -
Complementação da União — VAAT; 
Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb -
Complementação da União — VAAR; 
Fonte de recurso: 550 . Transferência do Salário 
Educação; 
Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do 
FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal; 
Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado 
referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres 
vinculados; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de 
Recursos do FNDE; 
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência, Social — FNAS. 
Dotação: QDD/2024. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 
contratante) e Sr. Deusdele Honorato Muniz (pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

~  

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°.08.888.968/0001-08 



João P - Sábado, 24 de Fevereiro de 2024 modo Oficial ~ 

RESOLVE: 
RATIFICAR, a Inexigibilidade n°00018/2024, porrazées de interesse público, OBJETO: Credenciamento 
de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
atendendo as necessidades do Município de Piancó/PB, em favor da empresa SERVICO MEDICO DE 
MASTOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA DE CAMPINA GRANDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 
13.806.635/0001-22, nos termos do Artigo 74, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de Abril de 
2021, em consequência fica a empresa acima convocado para a assinam do contrato. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: RS IS 000,00 (quinze mil reais). 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 150.000,00 (temo e cinquenta mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ais. 74, inciso IV da Lei n° 14.133/21. 
Ratifico o presente processo nos tetmos da lei 
Publique-se. Cientifique-se. 

Piancó- PB, 23 de fevereiro de 2024. 
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

E6PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÔ 

-- XTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Quarto Tento de Aditivo ao Contrato 0a03.007/2021. em 14.01.2021. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa MAYCON JOHNANTHAN CAVALCANTE DE 
EACERDA CNPJ N° 31.133.924/0001-90. 
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Odontologia para 
atento no Programa de Saúde da Família (PSF) e Estratégia de Saúde da Fmilia (ESF), referente 
d elt pública 00001/2021. 
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor (acréscimo). 
I ÇNDAMENTAÇAO: Artigo 65 Lei Federal n° 8,666/93. 
Na dncó-PB, 23 de fevereiro de 2024 
Vrniel Galdino de Araújo Pereira 
krefeito 

&TRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Segundo Tento de Aditivo ao Contrato n° 03.020/2023, em 25.03.2023. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa CENTRO DE IMAGEM ODONTOLOGICA DE 
P3ANCO LTDA CNPJ 49,669.259/0001-19. 
ABJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de odontó-
logo para o atendimento no Programade Saúde da Família PSF referente á chamada pública 00002/2023. 

j;,9(JJETO DOADITIVO: Alteraçao de Valor (acréscimo). 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. 

-.-Rigncó-PB, 23 de fevereiro de 2024 
pPniel Galdino de Araújo Pereira — Prefeito 

NXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
l Itj TRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n° 02,0002/2023, em 27.07.2023, 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa FFJ CONSTRUTORA LTDA CNPJ n 
4¡l: ,369.906/0001-06. 
g1BJETO CONTRATUAL. Contratação de empresa execução de pavimentação em paralelepípedo e 
ylrcnagem do município de PIANCÔ-PB através do Contrato de Repasse N° 1081403892021 923791. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57,11 Lei n° 8666/93. 

i 2scõ-PB, 23 de fevereiro de 2024. 
Daniel Galdino de Araújo Pereira. Prefeito 
J 
N ,S DE TERMO DE O 
~blS - ENTO: Primevo Termo de Aditivo ao Contrato n° 02.0001/2023, em 27 0].2023. 

P~AARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa FFJ CONSTRUTORA LTDA CNPJ n 
UP.369 906/0001-06. 

BJETO CONTRATUAL: contratação de empresa execução de pavimentação em paralelepípedo e 
[ ' gnagem no município de PiancóPB através do Contrato de Repasse n° 1081284462021 923271, 

ÇIBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
4NDAMENTAÇAO: Art. 57,11 Lei n° 8.666/93. 

ignco-PB, 23 de fevereiro de 2024. 
Ilaniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

6refeitura Municipal 
k e Plcuí 

s IEFEITURA MUNICIPAL DE PICUI 

Un . 
FJXTRATO DEU CONTRATOS 
(hERAS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, S DE FORMA PARCELADA, 

DISPOSIÇÕES 
DO

7ERAS NECESSIDADESDAADMME T OLEG MUNICIPAL,CONFORME DISPODOTAÇ O:
S;[RMD DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°00056/2022. DOTAÇÃO: 
J ¢cursos constantes na orçamenlo vigente. VIGÊNCIA: 30.04.2024. PARTES CONTRATANTES: 

atum Municipal de Picui e: CT N° 00009/2024. 16.02.24 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 
ESSCARTAVEIS LTDA- RS 19].645,98; CT N° 00010/2024 - 16.02.24 - JOSE DAS FERREIRA- Rã 

Ã5.935,J8; CT N° 00011/2024. 19.02.24 - CDANTAS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS 
F'}DA RS 33.217,54; CT N° 00012/2024 - 19.02.24 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA. 
Fk: 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2023 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 086/2023, que objetiva: Contratação de ume pessoajurídica 
pamprestar o fornecimento parcelada de materiais descartáveis e outros destinados as diversas Secretarias 
deste município; Resolver: Homologar o correspondente procedtmentolicitatório an favor das licitantes. 
Tayanne KellyCarlos Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-9Q RS 102.673,50, itens: 1,3,5,7,9, II, 12, 
13, 14 e 20; Luzia Pereira da Silva-ME CNPJ: 24.066.165/0001-24, R5 70.794,00, itens: 2, 8, 10, IS a 
IS e 21; Comercial Samar Ltda-ME. CNPJ: 50.663.922/0001-5], RS ] 605,00, itens: 4 e 6; M. Teats 
Confeccao-ME. CNPJ: 23.829.339/0001-09, Rã 23.940,00, item: 19. Desta forma, o valor total homolo-
gado é de Rã 205.012,50, em favor das pessoasjurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpra-se':' 

Princesa Isabel-PB, 07 de fevereiro de 2024,
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 086/2023 
O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 086/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o forrccimento parcelada de materiais descartéveis 
e outros destinados as diversas Secretarias deste município. Vejamos a seguir: Tayanne Kelly Carlos 
Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001.90, RS 102.673,50, itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14 e 20; Luzia 
Pereira da Silva-ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, R5 70.794,00, itens:2, 8, 10, IS a 18 e 21; Comercial 
SamarLtda-ME, CNPJ: 50.663.922/000I-57, RS 7.605,00, itens:4e6;  M. Testa Confeccao-ME. CNPJ 
23.829.339/0001.09, Rã 23.940,00, item: 19. Desta forma, o valor total adjudicado é de RS 205.OI2~Q, 
em favor das pessoas jurídicas acima mencionadas), m favor das pessoas jurídicas acima mencioaa4gs. 

Princesa Isabel-PB, 06 de fevereiro de 20a{ s
Jacé Alves de Oliveira Lee 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal 
de Queimadas 

2~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

RESULTADO FASE PROPOSTA- . . 
TOMADA DE PREÇOS N• 000262023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS N 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS —PB, CONFORME CONVENIO 912835, FIRMADO COM A CAI• 
XA ECONÔMICA FEDERAL, SICONV N°: 912835 E OPERAÇÃO N°: 1075436-09. LICITANTg 
DECLARADO VENCEDOR  respectivo valor total da contratação: TORRES EANDRADE CO 1 
TRUCOES, PRE — MOLDADOS E SERVICOS LTDA 'Valor: Rã 244.106,53. Dos atos decorretlçs 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e StWf; 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação;  J};pq 
João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos d7Rs 
úteis. Telefone: (083) 339222]6. E-mail: lieitacaopmqueimadas2017@gmail.com. . . 

Queimadas - PB, 23 de fevereiro de 2024 
RICARDO PEREIRA DE LIMA 

Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 
de Rlachão do Bacamarte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 000172023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legisldão 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n°00017/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMIisa't 
TOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAI)f0; 
DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO BACAMARTE — PB; ADJUDICO o seu objeto a: ANIOMIUJ 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-RS 19.202,00; EDUARDO EWERTON DIAS SAi 
LES-85482.120,92; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- Rã 22.169,80; MI) 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R5 18.292,80; NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAGeE 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA- Rã 80.062,88; PHOSPODONT LTDA 'Rãs. 596,00; 
REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- R5 65.620,80. 

Riacho do Bacamarte- PB, 25 de Janeiro de 2024 
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 

I)a 

r• 



36 João Pessoa - Sábadtór 24 de Fevereiro de 2024 

RESOLVE: 
RATIFICAR, a Incxigibilidadc u" 000111/2024, por razões dc intcn ssc público, OBJETO: Ci cdcuciamcvto 
de pessoas Jurídicas para posterior contratação, mediante documentação, para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, 
atendendo as necessidades do Município de Piancó/PB, em favor da empresa SERViCO MEDICO DE 
MASTOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA DE CAMPINA GRANDE LIDA, inscrita no CNPJ n° 
13.806.635/0001-22, nos termos do Atrigo 74, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de Abril de 
2021, cm consequéncia fica a empresa acima convocado para a assinara do contrato. 
VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV da Lei n" 14.133/21. 
Ratifico o presente processo nos termos da lei 
Publique-se. Cientifiquc-ac. 

Piancó- PB, 23 de fevereiro de 2024. 
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Con.titucional 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÕ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao Contrato n° 03.007/2021, em 14.01.2021. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa MAYCON JOHNANTHAN CAVALCANTE DE 
LACERDA CNPJ N" 31.133.924/0001-90. 

O CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Odontologia para 
ento no Programa de Saúde da Família (PSF) e Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente 

a c ada pública 00001/2021. 
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor (acréscimo). 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. 
Piancó-PB, 23 de tevereiro de 2024 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato n° 03.020/2023, em 21.03.2023. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa CENTRO DE IMAGEM ODONTOLOGICA DE 
PiANCO LIDA CNPJ 49.669.259/0001-19. 
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de odontó-
logo para o atendimento no Programa de Saúde da Família PSF referente à chamada pública 00002/2023 
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor (acréscimo). 
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. 
Piancó-PB, 23 dc fèvcrciro dc 2024 
Daniel Galdino de Araá jo Pereira — Prefeito 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 02.0002/2023, em 27.07.2023. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa FFJ CONSTRUTORA LIDA CNPJ n 
° 19.369.906/0001-06. 
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa execução de pavimentação em paralelepípedo e 
drenagem do município de PIANCÓ-PB através do Contrato de Repasse N" 1081403892021 923791. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: An. 57, ii Lei n" 8.666/93. 
Piancó-PB, 23 dc ti vcrciro dc 2024. 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

E~TO DE TERMO DE ADITIVO 
IN UMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n° 02.0001/2023, em 27.07.2023. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa FFJ CONSTRUTORA LIDA CNPJ n 
99.369.906/0001-06. -06. 
OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa execução de pavimentação em paralelepípedo e 
drenagem no município de PiancóPB através do Contrato de Repasse n" 1081284462021 923271. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
FUNDAMENTAÇÀO: Art. 57, ii Lei n° 8.666/93. 
Piancó-PB, 23 de tevereiro de 2024. 
Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Picuí 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n"00056/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos constantes no orçamento vigente. VIGÊNCIA: 30.04.2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Picui e: CT N" 00009/2024 - 16.02.24 - J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS 
DESCARTAVEiS LTDA - RS 197.645,98: CT N° 00010/2024- 16.02.24 - JOSE DAS FERREIRA - R$ 
155.935,18; CT N" 00011/2024 - 19.02.24 - CDANTAS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS 
LTDA RS 33.217,54; CT N° 00012/2024- 19.02.24 -FRANCISCO ANTONIO BATISTA. 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

LICITAÇÕES 

Diário Oficial 
" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 086/2023 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 086/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica 
parn prestar o fornecimento parcelada de materiais descartáveis e outros destinados as diversas Secretarias 
deste município; Resolver : Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das licitantes: 
Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-90, RS 102.673,50, itens: 1,3,5,7,9, 11, 12, 
13, 14 e 20; Luzia Pereira da Silva-ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, RS 70.794,00, itens: 2, 8,10, 15 a 
18 e 21: Comercial Sanmar Lida-ME. CNPJ: 50.663.922/0001-57, RS 7.605,00, itens: 4 e 6; M. Testa 
Confeecao-ME. CNPJ: 23.829.339/0001-09, RI 23.940,00, item: 19. Desta forma, o valor total homolo-
gado é de RS 205.012,50, em favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 07 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 086/2023 
O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n" 086/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de materiais descartáveis 
e outros destinados as diversas Secretarias deste município. Vejamos a seguir: Tayanne Kdly Carlos 
Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-90, RI 102.673,50, itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14 e 20; Luzia 
Pereira da Silva-ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, RS 70.794,00, itens: 2, 8, 10, 15 a 18 e 21; Comercial 
Sanar Ltda-ME. CNPJ: 50.663.922/0001-57, RI 7.605,00, itens: 4 e 6; M. Testa Confeccao-ME. CNPJ: 
23.829.339/0001-09, RS 23.940,00, item: 19. Desta forma, o valor total adjudicado é de RS 205.012,50, 
em favor das pessoas jurídicas acima mencionadas), cm favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 06 de fevereiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira°eiro r Prefeitura Municipal 

de Queimadas 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

RESULTADO FASE PROPOSTA -
TOMADA DE PREÇOS N" 00026/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - PB, CONFORME CONVENTO 912835, FIRMADO COM A CAI-
XA ECONÒMICA FEDERAL, SICONV N": 912835 E OPERAÇÃO N": 1075436-09. LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: TORRES E ANDRADE CONS-
TRUCOES, PRE — MOLDADOS E SERViCOS LIDA - Valor: RS 244.106,53. Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
Úteis. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopnrqueimadas2017Ggmail.com. 

Queimadas - PB, 23 de tevereiro de 2024 
RICARDO PEREIRA DE LiMA 

Presidente da Comlasão 

Prefeitura Municipal 
de Riachão do Bacamarte 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00017/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO BACAMARTE — PB; ADJUDICO o seu objeto a: ANJOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 19.202,00; EDUARDO EWERTON DIAS SA-
LES - RS 482.120,92; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- RS 22.169,80; MD 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - R$ 18.292,80; NNMED-DISTRiBUiCAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LIDA - RS 80.062,88; PHOSPODONT LIDA - RI 5.196,00; 
REDE DOUTOR FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LIDA - RS 65.620,80. 

Riaclrão do Bacamarte - PB, 25 de Janeiro de 2024 
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 


